langkah – langkah yang dijelaskan pada Bab III. 

4.1   Data 

Data yang digunakan adalah Data Rencana Anggaran Biaya (RAB) yang diambil dari 

dokumen penawaran kontrak Pekerjaan Proyek Peningkatan Kapasitas Struktur Jalan Wedomu 

– Nualain dengan nilai kontrak Rp 3.984.927.000, (Tiga Milyar Sembilan Ratus Delapan Puluh 

Empat Juta Sembilan Ratus Dua Puluh Tujuh Ribu Rupiah). Analisa ini menggunakan data 

awal Rencana Anggaran Biaya (RAB) yang didalamnya akan diambil data volume, koefisien 

tenaga kerja dan alat serta harga satuan yang dapat dilihat pada lampiran II dan pada bab III 

sudah dicantumkan. Pada bab ini terdapat terdapat pekerjaan yang dianalisa dan yang tidak